I N D I C A Ç Ã O  Nº 011

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que fortes enxurradas acometem a Avenida Conde de Serra Negra em dias de fortes chuvas, em especial no trecho localizado próximo à residência de n° 443, onde as águas das chuvas colocam em risco moradores e pessoas que utilizam o local, no qual não há boca de lobo para escoamento das águas pluviais,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando a instalação de bocas-de-lobo na Avenida Conde de Serra Negra, especialmente na altura do nº 443, a fim de beneficiar moradores locais que estão sendo prejudicados pela falta de escoamento de águas pluviais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2012.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor PROF. NENÊ

PT

ACT / esmf